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سرمقاله

پلن و نسخه ترمیم شده برجام
ادامه از صفحه یک

و  اسرائیل  علیه  بالستیک  موشک‌های  تهدید 
الله؛  حزب  و  حماس  از  ایران  حمایت  همچنین 
به  معطوف  باقیمانده  مسئله  تنها  نتیجه  در 
غنی‌سازی هسته‌ای است. حتی در این مورد هم 
به نظر می‌رسد که ترامپ ممکن است به شکلی 
عقب نشینی کند که برای اسرائیلی‌ها غیر قابل 
قبول باشد؛ زیرا اسرائیلی‌ها اصرار دارند که تمام 
بین  از  باید  ایران  تاسیسات غنی‌سازی هسته‌ای 
برود. ولی ایرانی‌ها می‌گویند که خواستار سطحی 
از غنی‌سازی هستند به نظر می‌رسد آمریکا تمایل 
دارد تا با ایرانی‌ها کنار بیاید. بنابراین کار اسرائیلی‌ها 
واقعاً سخت و دشوار شده است. مضاف بر این 
۱۴ ژانویه۲۰۲۶ میلادی یعنی "۲۴ دی ۱۴۰۴"زمانی 
که به نظر می‌رسید، دونالد ترامپ آماده حمله به 
ایران است؛ این بی‌بی بود که با او تماس گرفت و 
خواست که این حمله لغو شود. درخواستی که تا 
حد زیادی به این دلیل بود که اسرائیل آن زمان 
های  موشک  از خطر  نمی‌تواند  می‌کرد  احساس 
بالستیک ایران از خویش دفاع کند همان طور که 
را سخت چشید؛  آن  مزه  روزه عملا  در جنگ۱۲ 
بنابراین مسئله موشک‌های بالستیک آن گونه که 
اسرائیلی‌ها باور دارند؛ برایشان به تهدیدی وجودی 
بدل شده است. مرشایمر اضافه می‌کند؛ درباره 
کرد،  قطعیت صحبت  به  نمی‌توان  ترامپ هرگز 
اما فکر می‌کنم که ترامپ به این نتیجه رسیده که 
نمی‌تواند با نیروی نظامی به یک پیروزی سریع 
دست پیدا کند. افزون بر این مسئله حتی مشخص 
نیست که او بتواند در یک جنگ طولانی و همیشگی 
پیروز شود. در وضعیت فعلی و با توجه به شرایط 
این نظرسنجی‌ها، آخرین چیزی که ترامپ به آن 
نیاز دارد جنگی طولانی و همیشگی است. بنابراین 
فکر می‌کنم که او آرام آرام و به تدریج از استفاده 
از قوای تهاجمی و نظامی فاصله می‌گیرد و این 
تفکر که بتوان مشکل ایران و آمریکا را با قدرت 
نظامی حل کرد توهمی بیش نیست. به نظر من 
هیچ راه حل نظامی وجود ندارد. تنها راه حل؛ راه 
حل سیاسی است. تنها راه حل همان طور که پیش 
تر گفتم نسخه اصلاح شده از برجام و تلاش برای 
ایجاد نوعی سازش و تعامل میان آمریکا و ایران 
است که بعداً اسرائیل  هم می‌تواند وارد این قضیه 
شود. این تفکر که بتوان مشکل را با قدرت نظامی 
حل کرد و این یک سوتفاهم و رجزخانی رسانه‌ای 
معروف  خبرنگار  کارلسون  تالر  که  نیست  بیش 
آمریکایی به درستی به آن اشاره کرده و وارد شدن 
به این جنگ طولانی و فرسایشی را فاجعه بار و به 
ضرر آمریکا قلمداد کرده است. هیچ راهی وجود 
ندارد. همان طور که همیشه می‌گویم کسانی که 
پیشنهاد حمله نظامی می‌دهند؛ هیچ راهبرد برنامه 
یا توضیحی ارائه نمی‌کنند، که این کار چگونه جواب 
اغراق‌آمیز صحبت  ترامپ  نظرم  به  داد؟  خواهد 
می‌کند. وقتی در دیدار با بی‌بی می‌گوید جلسه 
خیلی خوبی بوده است یعنی در واقع جلسه خوب 
نبوده است و این نشان می‌دهد که بی بی با ادامه 
مذاکرات مخالف بوده است و وقتی ترامپ گفت 
که اگر مذاکرات شکست بخورد، خواهیم دید که 
چه می‌شود؛ اما نگفت اگر مذاکرات شکست بخورد 
به  ترامپ  کرد.  استفاده خواهد  نظامی  قدرت  از 
روشنی به بی بی گفته است که مسئله موشک‌های 
بالستیک و حمایت ادعایی ایران از حماس و حزب 
از میز مذاکره حذف شده است و این  الله عملاً 
برای نتانیاهو فاجعه بار است و به سختی می‌توانم 
تصور کنم که دونالد ترامپ به ایران حمله کند. 
اگر هم بخواهد به ماجراجویی گسترده‌تری وارد 
شود به جنگی بی‌پایان می‌رسد که قطعاً به نفع 
او نخواهد بود. با تمام اشتباهات و ضعف‌های او 
باید اذعان کرد که او به اندازه‌ای باهوش است که 
وارد درگیری‌های طولانی نظامی نشده است. به 
عنوان مثال در خصوص ونزوئلا؛ وقتی وارد عمل 
را  مادرو  نکشید؛  طول  بیشتر  ساعت  چند  شد، 
ربود و کار تمام شد. نه بمباران گسترده‌ای کرد، 
نه نیروی زمینی زیادی اعزام و پیاده کرد؛ بنابراین 
فکر نمی‌کنم که ترامپ تمایلی به استفاده از قوای 
نظامی علیه ایران داشته باشد. مگر اینکه بتواند این 
کار را خیلی سریع و قاطع انجام دهد که تبعات آن 

او را در برابر کنگره و مردم قرار خواهد داد.

خبر

اخبار

قائم‌پناه: 
تا شعاع ۲۵۰ کیلومتری‌ تهران صنعت 

جدید تأسیس نمی‌شود
تمام  گفت:  رئیس‌جمهوری  اجرایی  معاون 
امکاناتی که برای تهران وجود داشت قطع کرده‌ایم 
و با جدیت ایستاده‌ایم که در تهران و شعاع ۲۵۰ 
تا  تأسیس نشود  کیلومتری آن صنعت جدیدی 

فعالیت‌ها به پیرامون کشور منتقل شود.
در  قائم‌پناه  محمدجعفر  ایسنا،  گزارش  به 
استان  توسعه  و  برنامه‌ریزی  شورای  نشست 
رتبه  سال ۱۴۰۳  در  استان  کرد:  اظهار  کرمانشاه 
هشتم را داشته، اما در سال ۱۴۰۴ این رتبه کاهش 
پیدا کرده و در واقع جمعیت فعال استان مقداری 
کاهش فعالیت داشته است که لازم است معاون 
اقتصادی این شاخص را پیگیری کند تا مشخص 
شود چرا چنین اتفاقی افتاده است. قائم‌پناه درباره 
نرخ تورم اظهار کرد: در دی‌ماه ۱۴۰۴ میانگین کشور 
شده  ثبت   ۴۴.۹ کرمانشاه  استان  و  بوده   ۴۴.۶
است؛ برخی استان‌ها عدد کمتر و برخی بیشتر 
داشته‌اند و در سال ۱۴۰۳ نیز وضعیت به همین 
صورت بوده است. وی به نرخ بیکاری اشاره کرد و 
گفت: میانگین کشور در پاییز ۱۴۰۳ عدد ۷.۲ و در 
پاییز ۱۴۰۴ عدد ۷.۸ بوده است. نرخ بیکاری استان 
از ۱۱.۸ به ۱۱ رسیده و رتبه اندکی بهتر شده است؛ 
در تابستان عدد کمتر از پاییز بوده، اما در پاییز 

تغییر قابل توجهی ایجاد نشده است.
معاون اجرایی رئیس‌جمهوری با اشاره به موضوع 
سال  مصوب  تومانی  میلیارد  هزار   ۳۰ تسهیلات 
۱۴۰۴ اظهار کرد: این تسهیلات قرار بود به استان 
اختصاص پیدا کند، اما متأسفانه به دلایلی که قانع 
کننده نبود، این اتفاق نیفتاده بود؛ جمع‌بندی من 
این بود که باید هماهنگی بیشتری انجام می‌شد 
و وزارت صنعت، معدن و تجارت نیز نباید اجازه 
می‌داد این اتفاق رخ دهد. در برخی استان‌ها، طی 
به  و  شده  تسهیلات جذب  درصد  سال ۶۷  یک 

سرمایه‌گذار پرداخت شده است. 

محمدرضا عارف: 
محصولات کشاورزی با هدف 

صادرات به بازارهای منطقه‌ای تولید 
شود

راهبرد  بر  تأکید  با  رئیس‌جمهور،  اول  معاون 
دولت چهاردهم در تأمین امنیت غذایی، خواستار 
ارتقای  بهره‌وری،  افزایش  کشت،  الگوی  اصلاح 
هدف  با  تولید  و  کشاورزی  محصولات  کیفیت 

صادرات به بازارهای منطقه‌ای شد.
در  عارف  محمدرضا  ایسنا،  گزارش  به 
سازمان  امنای  هیئت  جلسه  شصت‌وچهارمین 
تحقیقات، آموزش و ترویج با اشاره به دستاوردهای 
این سازمان در حوزه تحقیقات کشاورزی گفت: 
تأمین امنیت غذایی کشور یک شعار نیست، بلکه 
نتیجه اقداماتی است که در سال‌های گذشته در 
بخش کشاورزی انجام شده و امروز به‌عنوان راهبرد 

دولت چهاردهم دنبال می‌شود.
حوزه  در   ۶۰ دهه  چالش‌های  مرور  با  وی 
کشور  راهبرد  مقطع،  آن  در  گفت:  کشاورزی 
افزایش تولید و دستیابی به خودکفایی، به‌ویژه 
برگزاری  آن  نمونه  که  بود  اساسی  کالاهای  در 
جشن خودکفایی گندم در سال ۱۳۸۳ است. 
باید  کشاورزی  تولید محصولات  در  نیز  امروز 
مسائل و شرایط کشور به‌طور واقع‌بینانه در نظر 

گرفته شود.
معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر نقش کلیدی 
کشاورزی  ترویج  و  آموزش  تحقیقات،  سازمان 
سازمان  این  افزود:  غذایی  امنیت  تحقق  در 
به  توجه  با  اما  داشته،  ارزشمندی  دستاوردهای 
ظرفیت بالای اساتید و متخصصان، انتظار دولت و 
نظام فراتر از عملکرد فعلی است. کشاورزی آینده 
باید هوشمند، داده‌محور و دانش‌بنیان باشد و در 
کنار آن، از دانش بومی نیز به‌خوبی استفاده شود.

عارف با اشاره به رویکرد منطقه‌ای دولت در 
بخش تولید، به‌ویژه کشاورزی، خاطرنشان کرد: 
قانون تجارت آزاد ایران با کشورهای عضو اتحادیه 
اوراسیا به امضا رسیده و این یک فرصت مهم 
برای صادرات محصولات کشاورزی است؛ البته 
و  بهره‌وری  افزایش  مستلزم  هدف  این  تحقق 

ارتقای کیفیت محصولات داخلی است.
وی با تأکید بر ضرورت استفاده از فناوری‌های 
نوین گفت: راهی جز بهره‌گیری از آخرین فناوری‌ها 
و بومی‌سازی آن‌ها نداریم. کشور از ظرفیت علمی 
و نیروی انسانی جوان برخوردار است و می‌تواند 
فناوری‌های مورد نیاز بخش کشاورزی را در داخل 
تولید کند. در همین راستا، اصلاح الگوی کشت با 
همراهی و اقناع کشاورزان ضروری است و نباید 
در مناطق کم‌آب، محصولاتی مانند برنج یا هندوانه 

کشت شود.
اشاره  با  همچنین  رئیس‌جمهور  اول  معاون 
تصریح  آبی  منابع  کاهش  و  اقلیمی  تغییرات  به 
از سال‌ها پیش قابل پیش‌بینی  این شرایط  کرد: 
داده  زمینه  این  در  بین‌المللی  و هشدارهای  بود 
ترویج  و  آموزش  تحقیقات،  است. سازمان  شده 
کشاورزی باید مسأله‌محور عمل کرده و با همکاری 
دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی، راهکارهای عملی برای 
تطبیق کشاورزی کشور با شرایط زیست‌محیطی 

ارائه دهد.

رزمایش ترکیبی ۱۴۰۴ نیروی 
زمینی سپاه برگزار شد

پاسداران  سپاه  زمینی  نیروی  ترکیبی  رزمایش 
انقلاب اسلامی با محوریت قرارگاه مدینه منوره این 

نیرو در جنوب کشور برگزار شد.
به گزارش ایسنا، رزمایش ترکیبی نیروی زمینی 
سپاه با محوریت قرارگاه مدینه منوره در مناطق 

جنوب کشور و جزایر خلیج فارس برگزار شد.  
حاضر  رسته‌های  تمام  رزمایش،  این  در 
و  جدید  تاکتیک‌های  با  رزمایش  منطقه  در 
و  شدند  حاضر  میدان  در  نوین  فناوری‌های 
با گلوله‌های مجاورتی و آتش  بار  اجرای آتش 
ساحل به دریا برای انهدام اهدافی قصد نزدیک 
شدن به ساحل را دارند و همچنین آتش سنگین 
بر مواضع دشمن فرضی از جمله ویژگی‌های آن 

بود.
شلیک  به  اقدام  موشکی  یگان‌های  همچنین 
از  یکی  کردند؛  خود  اهداف  سمت  به  موشک 
سامانه‌های موشکی جدید نیروی زمینی سپاه نیز 
در این عملیات مورد استفاده قرار گرفت؛ تجهیز 
به سامانه ناوبری متفاوت، نقطه زن بودن و سر 
جنگی تقویت شده با قابلیت نفوذ در ستون‌ها و 
سنگرهای دشمن از ویژگی‌های این سامانه‌ها عنوان 

شده است.

»فاطمه مهاجرانی« روز سه‌شنبه ۶ اسفند ۱۴۰۴ 
در نشست خبری هفتگی خود با اشاره به گذشت 
بیش از ۴۰ روز از حوادث تلخ دیماه، اظهار داشت: 
زخم‌های جامعه از این حوادث همچنان تازه است 
مراسم  است.  خون‌ریزی  زخم‌های  زخم‌ها،  این  و 
چهلم از طرف دولت و استانداران در استان‌ها برگزار 
شد و خانواده‌ها نیز مراسم چهلم را طبق سنت خود 
برگزار کردند، فراق عزیزان موضوعی نیست که به 

سادگی فراموش شود.
می‌دانیم  افزود:  مهاجرانی  ایرنا،  گزارش  به 
کاری  ما  کشور  برای  بیگانگان  و  رویافروشان  که 
نخواهند کرد؛ این دو گروه، دو لبه تیغ هستند که 
به  پاره‌پاره، زخمی و ضعیف می‌خواهند.  را  ایران 
لطف خداوند و با همت مردم و با تکیه بر دانایی و 

عقلانیت، از این بزنگاه نیز عبور خواهیم کرد.
سخنگوی دولت تاکید کرد: تلاش دولت و تلاش 
کل حاکمیت بر دور کردن خطر جنگ از کشور است 
و مقابله با طرح‌هایی استکه به ظاهر می‌خواهند 
که  می‌دانیم  باطن  در  اما  دهند،  توسعه  را  ایران 
ایران را ضعیف و تجزیه‌شده می‌خواهند. لذا تلاش 
می‌کنیم فضا را به سمت آرامش سوق دهیم. همه 
باید این موضوعات را درک کنند؛ عصبانیت داغ و 
شرایط پرالتهاب جامعه از یک سو، و از سوی دیگر 
تهدیدهایی که در حد اعلای خود است، تهدیدهایی 
و  رسانده  خود  اعلای  حد  به  جهانی  جامعه  که 
نهادهای حاکمیتی و نخبگان باید به تمام این نکات 

توجه ویژه داشته باشند.
آمادگی دولت برای شنیدن صدای دانشجویان در 

دانشگاه 
و  دانشگاه  موضوع  به  ادامه  در  مهاجرانی 
عنصر  دانشجو  افزود:  و  کرد  اشاره  دانشجویان 
فعال و جوانی است که حق اعتراض دارد اما همه 
و  مقدسات  کنیم،  رعایت  را  قرمزها  باید خطر  ما 
پرچم دو خط قرمز همه ما هستند که حتی در زمان 

عصبانیت نباید از آن عدول کنیم.
وی با بیان اینکه مسیر درست، گفت‌وگوی مؤثر و 
عقلانیت است، نه خشم و پرخاش، افزود: جا دارد 
از وزرای محترم علوم و بهداشت، همچنین روسای 
دانشگاه‌ها، اعضای هیات علمی و کادر دانشگاه‌ها 
که با صبوری به مسیر بازگشایی دانشگاه‌ها کمک 
می‌کنند، تشکر کنیم. می‌دانیم که مسیر فرهیختگی 
قسمتی با تحمل و مدارا و قسمتی دیگر با دانایی 
است. همه ما باید هوشیار باشیم و می‌دانیم که 

قشردانشجو هم هوشیار است.
درک  را  عصبانیت‌ها  افزود:  دولت  سخنگوی 
می‌کنیم، اما باید به سمت گفت‌وگوی مؤثر حرکت 
کنیم. باور داریم که نه علم بایدتعطیل شود و نه 

شنیدن صدای معترضان.
وی از آمادگی کامل دولت برای شنیدن صدای 
اضافه  و  داد  خبر  دانشگاه‌ها  در  دانشجویان 
کرد: دولت با سعه صدر و روی گشاده در جمع 
دانشجویان حضور خواهد یافت تا حرف‌ دانشجویان 

و فرهیختگان را بشنود و پاسخگو باشد. 
مهاجرانی بازگشایی دانشگاه‌ها را ضروری دانست 
و تاکید کرد: تعطیل نشدن چرخه علم، تقاضای 
اکثریت دانشجویان و خانواده‌هاست؛ و در شرایط 
دانشگاه،  نهاد  وظیفه  که  داریم  تأکید  نیز  فعلی 
شنیدن صدای دانشجو و دعوت آن‌ها به گفت‌وگو 
است. هرچند بیشتر کلاس‌های دانشگاه در حال 
برگزاری است، ولی تعداد کمی از کلاس‌ها نیز به 
خاطر عدم حضور دانشجویان تشکیل نمی‌شود و 

این موضوع را به هیچ عنوان انکار نمی‌کنیم.
مغول امروز رژیم صهیونیستی است 

روز  فرارسیدن  به  اشاره  با  دولت  سخنگوی 
ایران نشان داده در  اینکه  بر  تاکید  با  و  مهندس 
مسیر  دانایی  و  عقلانیت  با  مغول  حمله  زمان 
خردمندی را دنبال کرده است، افزود: مغول امروز 
رژیم صهیونیستی است و تاریخ نشان می‌دهد که 
ایران توانسته با تکیه بر دانایی و عقلانیت از دل 
حمله مغول، در کنار همه خشونت‌ها، رصدخانه 
تاریخی  و  علمی  دستاورد  این  کند.  بنا  را  مراغه 
نمایانگر تفکر بلند ایرانیان است. لذا امروز که به 
نام روز مهندس نامگذاری شده را تبریک می‌گویم و 

به فال نیک می‌گیرم. 
مهاجرانی ادامه داد: لازم است تأکید کنم که نگاه 
دولت بر عقلانیت و گفتگو است و باور داریم که 
نخواهد شد؛  هیجان ساخته  پایه  بر  تمدنی  هیچ 

تمدن‌ها بر پایه عقلانیت شکل می‌گیرند.
تقدیر از برگزار کنندگان جشنواره های فجر/ امروز 

نیازمند انسجام هستیم
سخنگوی دولت در بخش دیگری از سخنان خود 
از وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و دست‌اندرکاران 
جشنواره‌های فجر تقدیر کرد و گفت: آن‌هایی که 
به جشنواره آمدند و آنها که نیامدند، همه دغدغه 
ایران داشتند. ما امروز نیازمند انسجام هستیم و 
صحبت بی‌نظیر و فوق‌العاده دبیر جشنواره فجر را 
به خاطر بیاوریم که گفت »ما باید برای ایران فیلم 

بسازیم، ما برای ایران باید فجر را برگزار کنیم«
هدف  را  ذهنی  تعلیق  فضای  ایجاد  مهاجرانی 

دشمن در جنگ ترکیبی پیش رو دانست و افزود: 
باید در کنار به رسمیت شناختن درد و داغ مردم، 

تلاش کنیم که این فضای ذهنی را بشکنیم.
موضع دولت درخصوص افزایش بیش از یکبار 

حقوق در سال
سخنگوی دولت در پاسخ به سوال ایرنا مبنی بر 
برنامه دولت برای افزایش حقوق کارکنان بیش از 
یک نوبت در سال با توجه به نرخ بالای تورم، گفت: 
دولت از هرگونه پیشنهادی که تورم‌زا نباشد و بر 

مبنای منابع پایدار باشد، استقبال می‌کند.
وی اظهار داشت: اگر بنا باشد از یک سو افزایش 
حقوق را داشته باشیم و از سوی دیگر این امر منجر 
به اخراج تعدادی از کارگران شود، طبیعی است این 

با مبنای عدالت همخوانی ندارد. 
ادامه داد: در قانون مجلس و قانون  مهاجرانی 
بودجه امسال ردپایی از این موضوع نیست، ولی 
و کنترل  ارز  هم‌زمان اصلاحات ساختاری درمورد 
دیگر  سوی  از  و  است  انجام  حال  در  نقدینگی 
تأکید می‌کنم که دولت با هر پیشنهادی که مبتنی 
حتماً  باشد،  تورم  افزایش  عدم  و  پایدار  منابع  بر 

استقبال خواهد کرد.
تصویب سقف ۴۷۵ همت برای وام ازدواج در 

مجمع تشخیص
اینکه مجمع تشخیص  بیان  با  دولت  سخنگوی 
مصلحت نظام سقف ۴۷۵ همت را برای وام ازدواج 
مصوب کرده است، گفت: باید به این موضوع مهم 
جدی  تنگناهای  با  کشور  که  باشیم  داشته  توجه 
بودجه‌ای مواجه است، در چنین شرایطی، دولت 
قانونی،  تکالیف  اجرای  با  هم‌زمان  است  ناگزیر 

مدیریت ناترازی بانک‌ها را نیز مدنظر قرار دهد. 
وی افزود: اگر تکالیف مالی خارج از توان شبکه 
بانکی بر آنها تحمیل شود، ناترازی تشدید خواهد 
شد و در نهایت آسیب‌های ناشی از آن نیز متوجه 
مردم خواهد بود چرا که پیامد آن افزایش تورم و 

فشار تورمی است.
مهاجرانی ادامه داد: بر همین اساس، تلاش شده 
است با وجود محدودیت‌ها، از یک سو زمان انتظار 
متقاضیان وام به شکل چشمگیری کاهش یابد و از 
سوی دیگر، توزیع منابع به صورت عادلانه‌تری میان 
تعداد بیشتری از جوانان انجام شود تا این حکم 
اقتصادی،  واقعیت‌های  گرفتن  نظر  در  با  قانونی، 

اجرایی شود.
ایجاد زیرساخت‌های لازم برای دریافت گواهینامه 

موتور زنان 
که  سوال  این  به  پاسخ  در  دولت  سخنگوی 
دولت  مصوبه  از  هفته   ۲ از  بیش  گذشت  برغم 
برای اعطای گواهینامه موتور به زنان، هنوز اقدام 
است،  نگرفته  صورت  خصوص  این  در  ملموسی 
ایجاد  از جمله  اقدامات زیرساختی  اظهار داشت: 
ویژه  آموزشگاه‌های  راه‌اندازی  مانند  ظرفیت‌هایی 
اجرای  پیگیر  انجام است و دولت  بانوان در حال 
این مصوبه است. با این حال، بدیهی است که روند 
قانونی باید طی شود و دولت نیز خود را ملتزم به 

اجرای قانون می‌داند.
وی افزود: درخصوص مخالفت‌هایی که از سوی 
برخی افراد و نمایندگان مجلس مطرح شده، باید 
سوی  از  رسمی  نظر  اعلام  تاکنون  که  کنم  تأکید 
است.  نگرفته  صورت  اسلامی  شورای  مجلس 

همچنین هیات تطبیق نیز باید نظر نهایی خود را 
اعلام کند. در این زمینه دولت نیز بر مدار قانون 

عمل خواهد کرد.
دیپلماسی فعال دولت در حوزه تعاملات خارجی 

دولت  برنامه  درباره  سوالی  پاسخ  در  مهاجرانی 
وجود  با  المللی   بین  مراوادت  توسعه  برای 
مراودات  کرد:  بیان  بین‌المللی،  تحریم‌های شدید 
بین المللی کشور در وضعیت قابل قبولی است؛ 
عرصه  همچنین  و  پیشرو  دانشگاه‌های  حوزه  در 
هوش مصنوعی، ستادی مشخص زیر نظر معاون 
اول رئیس‌جمهور در حال فعالیت است که حمایت 
به‌صورت  را  اقتصادهای دانش‌بنیان  از زیست‌بوم 
هدفمند و مؤثر دنبال می‌کند و در حوزه فناوری‌های 
انجام  توجهی  قابل  و  ارزشمند  اقدامات  نیز  نوین 

داده است.
حوزه  در  کرد:  خاطرنشان  دولت  سخنگوی 
تعاملات خارجی نیز دیپلماسی فعالی در جریان 
است. با کشورهای عضو بریکس، اعضای سازمان 
همکاری شانگهای و همچنین کشورهای همسایه، 
مراودات سازنده و رو به گسترشی برقرار شده است 
و به رغم همه تحریم‌ها، کشور در حوزه تعاملات 
علمی و فناورانه بین‌المللی در وضعیت قابل قبول و 

رو به پیشرفتی قرار دارد. 
آیا سند جدید چشم انداز جدید تدوین می‌شود؟

سخنگوی دولت در پاسخ به سوالی درخصوص 
و  توسعه  چشم‌انداز  سند  اهداف  نشدن  محقق 
برنامه حاکمیت برای تدوین احتمالی سندی جدید، 
اظهار داشت: ارزیابی‌های انجام‌شده نشان می‌دهد 
متوازن  سند،  این  اهداف  تحقق  در  ما  وضعیت 
در شرایط  برخی حوزه‌ها  در  طبیعتاً  است.  نبوده 
مطلوب و قابل قبول قرار داریم و در برخی دیگر نیز 

نیازمند بهبود جدی هستیم.
وی ادامه داد: در علوم همگرا یعنی نانو، بایو، 
انفورماتیک، شناختی و اجتماعی، وضعیت مناسبی 
داریم. به‌ویژه در حوزه‌های فناوری نانو، سلول‌های 
بنیادی، فناوری هسته‌ای و هوافضا پیشرفت‌های 
نسل  تربیت  از  است؛  توجهی حاصل شده  قابل 
تا  گرفته  دانش‌آموزی،  مقاطع  در  حتی  جوان، 
دستیابی به دستاوردهای ارزشمند علمی و فناورانه، 

وضعیت خوبی داریم.
نانو،  فناوری  حوزه  در  کرد:  تاکید  مهاجرانی 
پیشرفت‌های کشور ذیل برنامه‌های توسعه علمی 
و با محوریت نهادهایی همچون ستاد ویژه توسعه 
فناوری  عرصه  در  است.  خورده  رقم  نانو  فناوری 
چارچوب  در  انجام‌شده  فعالیت‌های  نیز  فضایی 
دستاوردهای  ایران  فضایی  سازمان  برنامه‌های 
قابل توجهی به همراه داشته است. همچنین در 
هستیم.  بازنگری  و  ارتقا  نیازمند  حوزه‌ها  برخی 
پذیرش  اصلاح،  مسیر  در  نخست  گام  معتقدیم 
کاستی‌هاست؛ بنابراین ضعف‌ها را می‌پذیریم و در 

مسیر بهبود و اصلاح آن‌ها حرکت خواهیم کرد.
اجرای طرح توسعه میدان نفتی آزادگان متوقف 

نشده است
مهاجرانی در پاسخ به سوالی درخصوص توسعه 
میدان نفتی آزادگان با بیان اینکه روند اجرای طرح 
متوقف نشده و کار درحال پیگیری است، گفت: 
دنبال  را  موضوع  مستمر  به‌صورت  رئیس‌جمهور 
و  اجرایی  دقیق  اما در خصوص جزئیات  می‌کنند 

ارقام سرمایه‌گذاری، وزارت نفت می‌تواند به صورت 
مستقیم پاسخگوی این موضوعات باشد.

پیگیری توامان تقویت بازدارندگی و دیپلماسی
سخنگوی دولت در بخشی دیگر از سخنان خود 
با تاکید بر اینکه دولت همواره دیپلماسی را بر جنگ 
ترجیح می‌دهد، گفت: نکته قابل توجه این است 
که هم دیپلماسی و هم بازدارندگی، دو راهبرد در 
جهت حفظ عزت ملی و تأمین منافع ملی هستند 
و در کنار پیگیری جدی مسیر دیپلماسی، تقویت 
بازدارندگی قاطع نیز در دستور کار نیروهای مسلح 
قرار دارد و آمادگی کامل وجود دارد؛ رزمایش‌های 
اخیر نیز مؤید همین موضوع است. در عین حال، 
دنبال  کامل  هوشیاری  و  دقت  با  مذاکره  مسیر 

می‌شود.
وی ادامه داد؛ ما تحولات را به‌صورت هوشمندانه 
رصد می‌کنیم، به نتایج حاصل از روند دیپلماتیک 
پایبند خواهیم بود و از تمامی ابزارهای بازدارنده نیز 
برای جلوگیری از هرگونه خطای محاسباتی استفاده 
می‌کنیم. جمع‌بندی اینکه برای هر دو مسیر آمادگی 

کامل داریم.
توضیحات درمورد روند فعالیت کمیته حقیقت 

یاب حوادث دی ماه 
مهاجرانی به ارایه توضیحاتی درباره روند فعالیت 
کمیته حقیقت یاب حوادث دیماه ۱۴۰۴ پرداخت 
اول  معاون  نظر  زیر  کمیته  این  کرد:  تصریح  و 
رئیس‌جمهور تشکیل شده است و در واقع امتداد 
همان ستاد بازسازی پیشین است، با این تفاوت 
که این‌بار مأموریت و ابعاد گسترده‌تری پیدا کرده 

است. 
این  منظم  جلسات  برگزاری  به  اشاره  با  وی 
از  گوناگونی  ستادهای  کمیته  این  گفت:  کمیته، 
با حکم  و  فرهنگ(  وزیر  نظر  )زیر  فرهنگی  جمله 
ویژه رئیس‌جمهور و علی ربیعی دستیار اجتماعی 
کمیته  همچنین  دارد.  همکاری  نیز  رئیس‌جمهور 
و  رئیس‌جمهور  حقوقی  معاون  نظر  زیر  حقوقی 
وزیر دادگستری پیگیری مسائل حقوقی، موضوع 
آزادی زندانیان، انعکاس حقوقی وقایع در مجامع 
بین‌المللی و سایر اقدامات مرتبط را دنبال می‌کنند.

وزارت  ذیل  دیگری  کمیته  به  دولت  سخنگوی 
علوم، تحقیقات و فناوری اشاره کرد و افزود: این 
کمیته با دستور رئیس‌جمهور تشکیل شده و دارای 
بررسی  به  و  است  تخصصی  زیرمجموعه  هفت 
علل و عوامل بروز حوادث می‌پردازد. گزارش‌های 

تکمیلی آن نیز متعاقباً اطلاع‌رسانی خواهد شد.
برخورد با هر اظهارنظری که داغ مردم را

 تازه کند
از  دولت  اینکه  بر  تاکید  با  دولت  سخنگوی 
را  »اعتراض«  اصل  اعتراضات،  ابتدای شکل‌گیری 
به رسمیت شناخت، گفت: پیش از آنکه حوادث 
مردمی  اعتراضات  و  شود  کشیده  خشونت  به 
مصادره شود، جلساتی با حضور بخش خصوصی، 
رئیس اتاق بازرگانی و رئیس اتاق اصناف برگزار و 
تلاش شد صدای مطالبات شنیده شود. همچنین 
شد،  گزارش  نادرست  برخوردهای  که  مواردی  در 
اقداماتی از جمله عزل برخی مدیران مرتبط پیش از 
بازگشایی دانشگاه‌ها صورت گرفت. این موارد نشان 
بیان نبوده و  در حد  می‌دهد که پیگیری‌ها صرفاً 

اقدامات اجرایی نیز انجام شده است.

سخنگوی دولت مطرح کرد

تلاش حاکمیت برای دورکردن خطر جنگ از کشور
سخنگوی دولت با تاکید بر اینکه بررسی دقیق عوامل حوادث دی ماه در دستور کار قرار دارد و دولت نیز مسئولیت‌ پذیر و پاسخگو، گفت: با تکیه بر عقلانیت 

و اعتماد جمعی و پذیرش خطاها، ناکارآمدی‌ها و غفلت‌ها، از این بحران نیز به لطف خداوند عبور خواهیم کرد.

تلاش دولت 
و تلاش کل 
حاکمیت بر 

دور کردن خطر 
جنگ از کشور 
است و مقابله 
با طرح‌هایی 

استکه به ظاهر 
می‌خواهند 

ایران را توسعه 
دهند، اما در 

باطن می‌دانیم 
که ایران را 

ضعیف و 
تجزیه‌شده 
می‌خواهند

رئیس جمهور با انتقاد از برخی مواجهه‌های صرفاً ظاهری با قرآن کریم گفت: اگر قرآن 
را به‌عنوان منشور هدایت بپذیریم، باید آموزه‌های آن را در تصمیم‌سازی، سیاست‌گذاری 
و اجرای امور جاری کشور جاری سازیم؛ در غیر این صورت، فاصله میان این متن مقدس 

و زیست واقعی جامعه روزبه‌روز افزایش خواهد یافت.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان صبح امروز سه‌شنبه ۵ اسفند ۱۴۰۴، در شصت‌ و 
هشتمین جلسه شورای توسعه فرهنگ قرآنی با قدردانی از تلاش‌ها و اهتمام این شورا و 
دستگاه‌های اجرایی و حاکمیتی در مسیر توسعه و ترویج فرهنگ قرآن و عترت، با رویکردی 

آسیب‌شناسانه به چرایی ضعف انس و فهم عمومی از قرآن کریم در جامعه پرداخت.
رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه گویاترین کلام در عمل و قرآن، رفتار و عمل انسان 
است، تصریح کرد: هیچ سخنی رساتر از رفتار ما نیست و اگر جامعه در فهم و ‌پذیرش 
معارف قرآنی با چالش مواجه است، باید نخست در عملکرد خود بازنگری کنیم؛ چراکه 
عمل نکردن به آیات الهی، بزرگ‌ترین مانع تأثیرگذاری قرآن در حیات فردی و اجتماعی 
است. پزشکیان با انتقاد از برخی مواجهه‌های صرفاً ظاهری با قرآن کریم گفت: قرآن 
کتاب نصیحت صرف نیست، بلکه دستور زندگی است. ما هنگام تلاوت، سکوت و احترام 
ظاهری نشان می‌دهیم، اما در میدان عمل و در مناسبات اداری، اقتصادی و اجتماعی، 
وقتی سخن از آیه و حدیث به میان می‌آید، آن را برنمی‌تابیم. این دوگانگی رفتاری، 
ریشه بسیاری از نارسایی‌های فرهنگی و اجتماعی است. رئیس جمهور افزود: اگر قرآن را 

به‌عنوان منشور هدایت بپذیریم، باید آموزه‌های آن را در تصمیم‌سازی، سیاست‌گذاری و 
اجرای امور جاری کشور جاری سازیم؛ در غیر این صورت، فاصله میان این متن مقدس 

و زیست واقعی جامعه روزبه‌روز افزایش خواهد یافت.
پزشکیان با اشاره به دستورات صریح قرآن درباره عدالت، رسیدگی به محرومان و 
حمایت از مستضعفان، خاطرنشان کرد: خداوند از مسئولان نسبت به بی‌تفاوتی در 
قبال مشکلات مردم نخواهد گذشت. چگونه می‌توان در جایگاه حاکمیت بود، مردم با 
دشواری‌های معیشتی و اجتماعی دست‌وپنجه نرم کنند و ما بی‌تفاوت باشیم و در عین 
حال ادعای مسلمانی هم داشته باشیم؟ آیات متعددی در قرآن کریم درباره رسیدگی 
به یتیمان، محرومان و اقشار آسیب‌پذیر وجود دارد که مخاطب نخست آن، صاحبان 
مسئولیت و قدرت هستند.  رئیس جمهور تأکید کرد: یکی از شاخص‌های مسلمانی 
در قرآن، خوش‌خلقی، رفتار کریمانه و رعایت حقوق مردم است. دین با زور و تحمیل 
گسترش نمی‌یابد، بلکه با جاذبه اخلاقی و رفتار محبت‌آمیز در دل‌ها نفوذ می‌کند. بر 
همین اساس، دولت ترویج الگوهای رفتاری و تربیتی را از مدارس آغاز کرده است تا 

مفاهیم اخلاقی قرآن در نسل جدید نهادینه شود.
پزشکیان با اشاره به جایگاه رفیع صداقت در قرآن کریم اظهار داشت: دروغ و خلف 
وعده به‌شدت مورد نکوهش آیات الهی است؛ با این حال، گاه در تریبون‌های مختلف 
وعده‌هایی داده می‌شود که امکان تحقق آنها وجود ندارد و همین امر موجب دلسردی 

مردم می‌شود. نمی‌توان به مردم وعده غیرواقعی داد. امیدآفرینی ضروری است، اما 
امیدی که بر پایه صداقت و واقع‌گرایی بنا شده باشد.

رئیس جمهور افزود: کسی که در جایگاه پیشتازی و مدیریت قرار دارد، باید صادق‌ترین 
فرد باشد؛ خداوند از ما درباره صداقت‌مان سؤال خواهد کرد. باید از خود بپرسیم آیا با 
مردم راستگو بوده‌ایم؟ اگر رفتار ما منطبق با حقیقت و صداقت باشد، نه‌تنها رنجشی 

ایجاد نمی‌کند، بلکه اعتماد عمومی را تقویت خواهد کرد.
پزشکیان در ادامه ماه مبارک رمضان را فرصتی ارزشمند برای تزکیه نفس و بازنگری در 
عملکرد فردی و جمعی دانست و گفت: شب‌های قدر مجالی برای ارتقای معنوی و اصلاح 
مسیر است. اگر مسلمانان به آموزه‌های قرآن عمل کنند، جامعه دچار بحران‌های اخلاقی 
و اجتماعی نخواهد شد. اصلاح جامعه از اصلاح خویشتن آغاز می‌شود؛ اگر ما درست 
عمل کنیم، گرایش عمومی نیز به سمت ارزش‌های قرآنی تقویت خواهد شد.  رئیس 
جمهور تأکید کرد: هر یک از آیات قرآن اگر به‌درستی در عرصه عمل اجرا شود، می‌تواند 

کشور را به گلستان و محیطی سرشار از عدالت، پیشرفت و آرامش بدل سازد.
پزشکیان در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به حوادث اخیر و بروز رفتارهای 
خشونت‌آمیز همچون اهانت به مقدسات و تخریب مساجد و کتابخانه‌ها، این اقدامات را 
نشانه آشکار بی‌احترامی به باورهای دینی و فرهنگی مردم دانست و تصریح کرد: چنین 

رفتارهایی ماهیت واقعی عاملان آن را برای مردم آشکار ساخت.

پزشکیان در جلسه شورای توسعه فرهنگ قرآنی:
هیچ سخنی گویاتر از رفتار ما در عمل به آیات قرآن نیست
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